
 

 

ROMÂNIA 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI CALAFAT 

JUDEȚUL DOLJ 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea raportului de evaluare pentru 

terenul situat in T 3, P 29/2, zona Bașcov, Municipiul Calafat  

 

Consiliul Local al municipiului Calafat, întrunit în ședința extraordinară la 

data de 10.06.2025; 

Analizând Proiectul de hotărâre privind aprobarea achiziționării unor 

servicii de evaluare pentruTerenul situat in T 3, P 29/2, zona Bașcov, Municipiul 

Calafat, din inițiativa primarului municipiului Calafat,  referatul primarului 

înregistrat sub nr.17272/10.06.2025 si raportul compartimentului de specialitate 

înregistrat sub nr.17273/10.06.2025. 

Având in vedere: 

a. rapoartele comisiilor de specialitate; 

b.prevederile art.129, alin.(2), lit.c), alin.(6), lit.a), art.333, alin.(2) din 

O.U.G.nr.57/2019, privind Codul administrativ; ale art.40 din Legea nr.273/2006 

privind finanțele publice locale cu modificarile si completarile ulterioare.  

În temeiul art.139,alin.(1), art.196, alin.(1), lit.a) din O.U.G.nr.57/2019, 

privind Codul administrativ; 

H O T Ă R Ă Ș T E : 

 

Art.1.Se aprobă raportul de evaluare in vederea stabilirii prețului minim de 

pornire al licitațiilor pentru concesionarea sau închirierea terenului ce aparține 

domeniului public al municipiului Calafat, în T3, P 29/2, zona Bașcov,  avand 

carte funciară nr.33109 si nr. cadastral 33109, fiind amplasat între Fluviul 

Dunărea la Nord și Teren Ocolul Silvic Calafat la Sud, conform anexei care face 

parte integranta din prezenta hotărâre. 

Art.2.Compartimentul achiziții publice, serviciul economic, direcția 

urbanism, disciplina în construcții, va aduce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri.  

Art.3.Aceasta hotărâre se comunică catre cei menționați la art.2, Primarul 

municipiului Calafat si Instituția Prefectului județului Dolj. 

  

 Prședinte de ședință,          Contrasemnează pentru legaliate, 

 Fera Mărioara    Secretar general, Colină Maria 

 

 

 

 

Nr.61 

din 10.06.2025 


